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صنایع دستی اصفهان به سوی 
روزهای پررونق

ادامه از صفحه یک:  به گفته معاون صنایع دستی، تنها ۴۸ 
ساعت پس از این نشست، بخشی از مصوبات حمایتی به مرحله 
اجرا درآمده اند.ازنقطه نظر کارشناسان وفعالان این حوزه چنانچه 
می تواند  گیرد، حتی  قرار  واقعی  مورد حمایت  صنایع دستی 
درآمدی بیش از صادرات نفت را برای کشور ایجاد کند. جدای 
ازآنکه این صنعت، برخلاف نفت، پاک، تجدیدپذیر، فرهنگی و 

اشتغال زا است و اقتصاد و هویت ملی را تقویت می کند.
قطعاً وحتماً امروز بیش از هر زمان دیگری، این صنعت نیازمند 
تصمیم گیری های مؤثر، تسهیلات بانکی کم بهره، بسته های 
حمایتی واقعی، بازاریابی مدرن و برندسازی بین المللی است. 
مضاف برآنکه تولیدکنندگان هم می بایست در طراحی و کیفیت، 
سلایق جهانی را بشناسند و محصولات خود را متناسب با آن ها 
عرضه کنند.خصوصاً اکنون که مسئولان گام هایی موثر را  با 
اجرای بسته های حمایتی و تشکیل کارگروه های تخصصی 
برداشته   اند، ضروری است همراه با این تصمیم ارزنده، برای  
حضور پررنگ در نمایشگاه های خارجی، تقویت تبلیغات، اصلاح 
بسته بندی و شناسایی سلایق بازارهای هدف نیز اقدام شود که 

درفقدان آن   ها نمی توان، دل به رونق صادرات بست.

سرمقاله

 زیرساخت های اصفهان نيازمند بازسازی فوری

 برگزاری مراسم بزرگداشت اربعين شهدای اقتدار ملی در اصفهان

 وزیر نيرو درباره قطعی برق به مجلس توضيح دهد

 اسـتاندار اصفهـان بر ضرورت بسـیج امکانـات برای 
بازسـازی سـریع زیرسـاخت ها و آمادگی کامل دستگاه ها 
جهـت مدیریت تهدیـدات ترکیبـی و اجـرای پروژه های 

اسـتحکام بندی تأکید کرد.
 بـه گـزارش مهـر، مهـدی جمالی نـژاد در نشسـت 
شـورای پدافند غیرعامل و قرارگاه پدافند پرتویی اسـتان 
اصفهـان بـا اشـاره به ضـرورت ارزیابـی فوری خسـارات 
کامـل  آمادگـی  لـزوم  بـر  زیرسـاختی،  آسـیب های  و 
دسـتگاه های اجرایـی بـرای مقابله با تهدیـدات احتمالی 

تأکیـد کرد. 
او بـا بیـان اینکـه دشـمن از هیـچ اقدامـی بـرای 
ایجـاد ناامنـی دریـغ نمی کند، خواسـتار بررسـی سـریع 
آسـیب های واردشـده به بخش های زیرسـاختی )انرژی، 
نقـاط  شناسـایی  نیـز  و  حمل ونقـل(،  ارتباطـات،  آب، 
بحرانـی آسـیب دیده در مراکـز حیاتـی )بیمارسـتان ها، 

مراکـز امنیتـی، تأسیسـات اقتصـادی( شـد.
 اسـتاندار اصفهـان با اشـاره بـه اینکه فرصتـی برای 
تعلـل نداریـم و بایـد بازسـازی مناطـق آسـیب دیده بـا 
حداکثـر سـرعت انجام شـود، بـه بهبود همـکاری و رفع 
موانـع بین نهادهای نظامی، انتظامـی و مدیریت بحران، 
و نیـز ضرورت ایجاد سـامانه یکپارچـه فرماندهی بحران 
تأکیـد کـرد. او با اشـاره به اینکه بـا پیش بینی های انجام 
شـده و مانورهـای پدافنـدی خسـارات در مراکـز حیاتی 
اصفهـان در جنـگ ۱۲ روزه بـه حداقل رسـید، ادامه داد: 
مـا باید آمادگی برای بدترین سـناریوهای ممکن شـامل 

حملات سـایبری، فیزیکی و زیسـتی داشـته باشیم.
 امـا بـه بهتریـن حالـت ممکـن مدیریت کـرده و در 

آینـده نیـز آمادگـی بـرای سـناریوهای تهدیـد چندلایه، 
تدویـن طرح های واکنش سـریع بـرای حملات احتمالی 
آتـی و پایش و خنثی سـازی تهدیدات سـایبری هم زمان 

بـا تهدیدات فیزیکی را داشـته باشـیم. 
جمالی نـژاد بـا تأکید بر اسـتمرار تمرین هـای دوره ای 
و شبیه سـازی شـرایط بحرانـی بیان کرد: تضمیـن تداوم 
خدمـات پایـه مانند آب، بـرق و ارتباطات را حیاتی اسـت 
و در شـرایط بحرانـی باید ذخایـر راهبُردی مـواد غذایی، 
دارویـی و سـوختی باید در نقاط امن اسـتان ایجاد شـود. 
فـوری  اجـرای  ضـرورت  بـر  اصفهـان  اسـتاندار 
پروژه هـای اسـتحکام بندی مراکز حسـاس و نیـز انتقال 
مراکـز مدیریتی بـه مکان هـای امن و پوشـش دار تأکید 

کـرد و افـزود: بازسـازی بایـد بـر اسـاس اسـتانداردهای 
پدافنـد غیرعامـل و بـا اولویـت مناطـق بحرانـی انجـام 
شـود. او بـا اشـاره بـه اهمیت آرامـش عمومی، خواسـتار 
ارائـه  و  شـفاف  اطلاع رسـانی  کمپین هـای  راه انـدازی 
خدمـات روان درمانی بـه آسـیب دیدگان در دوران بحران 
شـد. جمالی نـژاد همچنیـن از لـزوم برنامه ریـزی بـرای 
احیـای شـبکه دیده بـان محلـی با مشـارکت دهیـاران و 

شـهرداران تاکیـد کـرد و گفت:
عملکـرد  گذشـته  بحران هـای  در  شـبکه  ایـن   
مؤثـری داشـت و بایـد تقویـت شـود. اسـتاندار اصفهان 
باتوجه بـه کمبـود اعتبـارات، خواسـتار تخصیـص فوری 
بودجـه اضطـراری بـرای پروژه هـای پدافنـد غیرعامـل 

شـد و تأکیـد کـرد: بـدون منابـع مالـی، هیـچ برنامه ای 
قابـل اجـرا نیسـت. او همچنین بـر تأمین منابـع حیاتی 
اضطـراری اشـاره کرد و گفـت: ایجاد ذخایر اسـتراتژیک 
)مـواد غذایـی، دارویـی، سـوختی( در نقاط امن اسـتان و 
تضمیـن تداوم خدمات پایه )آب شـرب، بـرق اضطراری، 
از ضروریـات دوران بحـران بـه خصـوص  ارتباطـات( 
جنگ اسـت. جمالی نـژاد بازسـازی تاب آورانـه را از دیگر 
اقدامـات برشـمرد و افزود: اعمـال اسـتانداردهای پدافند 
غیرعامـل در بازسـازی پروژه هـای آسـیب دیده و توزیـع 
عادلانـه منابـع بـا اولویت بنـدی مناطـق بحرانی اسـت. 
او بـا تاکیـد بر تمرین هـای دوره ای واکنش به بحران 
گفـت: برگزاری مانورهای مشـترک ماهانه با مشـارکت 
دسـتگاه های اجرایی و شبیه سـازی سـناریوهای ترکیبی 
)تهدیـد سـایبری - فیزیکـی - زیسـتی( ادامـه داشـته 
باشـد. اسـتاندار اصفهـان به روزرسـانی سـند راهبـردی 
پدافنـد غیرعامـل اسـتان را از دیگـر مـوارد مهـم دیگـر 
برشـمرد و افزود: انطبـاق برنامه ها بـا درس های آموخته 
شـده از جنـگ ۱۲ روزه بـرای آینده باید با تدوین نقشـه 
راه عملیاتـی بـا افـق زمانـی کوتاه مـدت همـره باشـد و 
در ایـن راسـتا نیـز بایـد بـرای مـردم آمـوزش عمومـی 
شـود.  برگـزار  پناه گیـری  و  خودامـدادی  مهارت هـای 
او بـا تاکیـد بـر ایجـاد شـبکه دیده بـان محلـی بـرای 
گزارش دهـی تهدیـدات بیـان کـرد: در مواقـع بحرانـی 
بایـد از تمـام ظرفیت هـای موجـود هماننـد دهیاری هـا 
و فرمانداری هـا نیـز بهـره بـرد. گفتنـی اسـت در پایـان 
ایـن نشسـت از فعالان عرصـه پدافند غیر عامل توسـط 

اسـتاندار اصفهـان تقدیر شـد

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان 
گفت: مراسم بزرگداشت اربعین شهدای اقتدار ملی به صورت 
سراسری، حماسی و مردمی در اکثر شهرستان های استان در روز 

پنج شنبه ۹ مرداد از ساعت ۱۷ الی ۱۹ برگزار خواهد شد.
 به گزارش فارس، حجت الاسلام علیرضا ناجی اظهار داشت: 
مراسم بزرگداشت اربعین شهدای اقتدار ملی به صورت سراسری، 
حماسی و مردمی در اکثر شهرستان های استان در روز پنج شنبه 
۹ مرداد از ساعت ۱۷ الی ۱۹ برگزار خواهد شد. وی با اشاره 
به اهمیت پاسداشت مقام شامخ شهدای اقتدار ملی، بیان کرد: 
مراسم محوری بزرگداشت اربعین این شهدا، همزمان در اکثر 
در  مردادماه  پنج شنبه ۹  اصفهان  در  و  استان  شهرستان های 
سالن بزرگ گلستان شهدای اصفهان و با حضور پرشور مردم، 

مسئولان، خانواده های معظم شهدا و اقشار مختلف مردم برگزار 
می شود. ناجی با تأکید بر نقش آفرینی راهبردی و تأثیرگذار رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در جنگ تحمیلی اخیر، تصریح کرد: یکی 
از محورهای محتوایی شاخص در طراحی و تدوین برنامه های 
بزرگداشت شهدای اقتدار ملی، تبیین جایگاه رهبری حکیمانه 
مقام معظم رهبری در این جنگ و نقش آفرینی بی بدیل معظم 
له خواهد بود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
اصفهان از برگزاری آیین مردمی گلباران قبور مطهر شهدای 
اقتدار ملی در روزهای پنج شنبه و جمعه، ۹ و ۱۰ مرداد در اکثر 
مزار شهدای استان خبر داد و گفت: این مراسم معنوی با حضور 
خانواده های معظم شهدا و آحاد مردم و به صورت هماهنگ برگزار 

می شود.

 تعـدادی از نماینـدگان مجلـس در تذکـرات جداگانه ای 
خواسـتار ورود جـدی مجلـس بـه موضـوع قطعی بـرق در 

کشـور و برگـزاری جلسـه ای بـا حضـور وزیر نیرو شـدند.
 بـه گـزارش ایمنـا، رحمت الله نـوروزی در جلسـه علنی 
روز گذشـته در تذکـری اظهـار کـرد: امـروز قطعـی بـرق و 
وضعیت آب چاه های کشـاورزی و واحدهـای تولیدی را باید 
به عنـوان اولویـت نخسـت کشـور پیگیـری کـرد. او افـزود: 

موضـوع دیگـر اسـتفاده از ماینرها اسـت که مشـکلاتی به 
وجـود آورده، ازایـن رو بایـد کمیسـیون انـرژی جلسـه ای در 
ایـن بـاره برگـزار کـرده و وزیر نیـرو به مجلس پاسـخ دهد. 
مهـرداد لاهوتـی نماینـده لنگـرود در تذکـر دیگـری گفت: 
اکنـون فصـل برداشـت برنـج اسـت کـه بـا ایـن وضعیـت 
قطعـی بـرق، ۳ میلیـون تـن برنج تولید شـده کشـاورزان و 
تمـام زحمـات آن ها به هـدر مـی رود. محمدرضـا صباغیان 

نماینـده بافـق نیـز در تذکـری گفـت: لازم اسـت دربـاره 
قطعی هـای مکرر بـرق، وزیر نیرو به نمایندگان پاسـخ دهد. 
او ادامـه داد: کشـاورزان، کارخانـه داران، کارگـران، بیماران و 
مـردم از قطعـی برق ناراضی هسـتند، رئیس جمهـور و وزیر 
نیـرو جـواب قانع کننده ای بـه مردم بدهد. اکنون مشـکلات 
بسـیار اسـت و ماینرهـا نیـز در حـال بلعیـدن بـرق کشـور 
هسـتند. احمـد مرادی نماینـده بندرعباس نیـز گفت: قطعی 

بـرق در اسـتان هایی همچـون هرمـزگان با دمـای بیش از 
۵۰ درجـه، ظلـم فاحش در حق مردم اسـت. وزیـر نیرو قول 
حـل ایـن مشـکل را داد، امـا اتفاقـی رخ نـداده و مـردم در 
سـختی هسـتند، چرا مردم باید تاوان این ناتـرازی مدیریتی 
را بدهنـد؟ او گفـت: مجلـس بایـد دربـاره قطعـی بـرق در 
اسـتان های کشـور به ویژه اسـتان هایی همچـون هرمزگان 

جلسـه ای تشـکیل داده و موضـوع را پیگیـری کند.

 ایران را به اوج ترقی و افتخار خواهیم رساند
رهبر انقلاب روز گذشـته در مراسم بزرگداشت شهدای 
جنـگ تحمیلـی اخیـر بیـان کردنـد: بـه کـوری دشـمن، 
»ایـران« را بـه اوج ترقـی و افتخـار خواهیم رسـاند؛ ملت 
ایـران ایـن توانایـی را دارد و به توفیق الهـی این توانایی را 

اعمـال و بـه نتیجه خواهد رسـاند.
 بـه مناسـبت چهلمیـن روز شـهدای جنـگ تحمیلـی 
۱۲ روزه رژیـم صهیونیسـتی بـر ضـد ملـت ایـران، روز 
گذشـته مراسـم بزرگداشـت ایـن شـهدا از طـرف رهبـر 
انقلاب اسـلامی در حسـینیه امام خمینـی )ره( و با حضور 
خانواده های شـهدا و قشـرهای مختلف مـردم و همچنین 

بـا حضـور جمعـی از مسـئولان برگزار شـد.
Á  به كوری دشمن خواهيم توانست ایران را به 

اوج ترقی و افتخار برسانيم
 رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی در ایـن مراسـم در 
قـدرت  و  اراده  بـروز  موجـب  را  ایـن جنـگ  سـخنانی، 
جمهـوری اسـلامی و به رخ کشـیدن اسـتحکام بی نظیـر 
پایه هـای آن خواندنـد و بـا تأکیـد بـر اینکـه علـت اصلی 
دشـمنی ها، مخالفـت بدخواهـان باایمـان، دانـش و اتحاد 
ملـت ایـران اسـت، گفتنـد: ملـت مـا بـه توفیق الهـی راه 
تقویـت ایمـان و گسـترش دانش هـای گوناگـون را رهـا 
نخواهـد کـرد و بـه کوری دشـمن خواهیم توانسـت ایران 

را بـه اوج ترقـی و افتخـار برسـانیم.
 حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـا تسـلیت مجـدد بـه 
بازمانـدگان سـرداران نظامی، دانشـمندان و مـردم عزیزی 
که در جنگ اخیر به شـهادت رسـیدند، خاطرنشـان کردند: 
ملـت ایران علاوه بـر افتخارات بزرگی کـه در این ۱۲ روز 
کسـب کـرد و امـروز همـه دنیـا بـه آن اعتـراف می کنند، 
توانسـت قـدرت، اسـتقامت، عـزم، و اراده و دسـت پُِر خود 
را بـه دنیـا نشـان دهـد به طوری که همه قـدرت جمهوری 

اسـلامی را از نزدیـک احسـاس کردند. 
ایشـان، تبلـور اسـتحکام بی نظیـر پایه هـای جمهوری 
اسـلامی را از دیگـر امتیـازات جنـگ اخیـر دانسـتند و 
افزودنـد: ایـن حوادث برای ما بی سـابقه نبـود و جمهوری 
اسـلامی در طـول ۴۶ سـال گذشـته عـلاوه بـر جنـگ 
تحمیلـی هشت سـاله، بارهـا در مقابـل حوادثـی همچون 

کودتـا، فتنه هـای گوناگـون نظامـی، سیاسـی و امنیتـی و 
وادارکـردن افـراد سسـت عنصر بـه اقـدام در مقابـل ملت 
قـرار گرفته و همه توطئه های دشـمن را خنثـی کرده بود.

Á  آنچه آنها به عنوان هســته ای، غنی سازی و 
حقوق بشر مطرح می كنند بهانه است

رهبـر انقـلاب، بنای جمهـوری اسـلامی را بـر دوپایه 
»دیـن« و »دانـش« خواندنـد و گفتند:

 مـردم و جوانـان ایـران باتکیه بـر ایـن دوپایه دشـمن 
را در میدان هـای مختلـف بـه عقب نشـینی وادار کردنـد 
و ازاین پـس نیـز همین گونـه عمـل خواهنـد کرد. ایشـان 
علـت اصلـی مخالفـت اسـتکبار جهانـی و در رأس آن 
آمریـکای جنایـت کار با جمهوری اسـلامی را دین و دانش 
و اتحاد ایرانیان زیر سـایه قرآن و اسـلام دانسـتند و گفتند: 
آنچـه آنهـا به عنوان هسـته ای، غنی سـازی و حقوق بشـر 

مطـرح می کننـد بهانـه اسـت و علـت اصلـی ناراحتـی و 
مخالفـت آنهـا بـه میدان آمـدن سـخن نـو و توانایی های 
جمهـوری اسـلامی در عرصه هـای گوناگـون علمـی و 

دانش هـای انسـانی، فنـی و دینی اسـت.
 حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـا تأکیـد بر اینکـه ملت 
ایـران بـه توفیق الهـی دین و دانـش خود را رهـا نخواهد 
کـرد، افزودنـد: مـا در راه تقویت دین و گسـترش و تعمیق 
دانش هـای گوناگـون خـود قدم هـای بلنـدی برخواهیـم 
داشـت و بـه کوری دشـمن خواهیم توانسـت ایـران را به 

اوج ترقـی و افتخار برسـانیم. 
در ایـن مراسـم، چنـد تـن از قاریـان قـرآن بـه تلاوت 
آیاتـی از کلام الله مجیـد پرداختند و حجت الاسـلام رفیعی 
نیـز در سـخنانی با اسـتناد بـه خطبـه ۱۸۲ نهج البلاغه به 
ویژگی هـای شـهدای جنـگ صفیـن اشـاره کـرد و ایـن 

ویژگی هـا را منطبـق با شـهدای جنگ تحمیلـی ۱۲ روزه 
اخیر دانسـت.

 اسـتوار بـودن در مسـیر، حرکـت در راه حـق، تـلاوت 
قـرآن و عمـل بـه آن، اقامـه واجبـات، احیای سـنت های 
الهـی، مقابلـه بـا بدعت هـا، حضـور در جهـاد و تبعیـت از 
رهبـری، هشـت ویژگـی بـود کـه حجت الاسـلام رفیعی 
بـه آنهـا اشـاره کـرد و گفـت: بـر اسـاس تصریـح قـرآن، 
ایمـان و تـوکل، دو عامـل اصلـی نصـرت الهی اسـت که 
ایـن دو عنصـر در جنـگ تحمیلی ۱۲ روزه کاملًا مشـهود 
و زمینه سـاز ایسـتادگی و پیـروزی ملـت ایـران بـود. در 
ایـن مراسـم همچنیـن آقـای محمدرضـا بذری اشـعاری 
در تجلیـل از حماسـه آفرینی شـهدای جنـگ بـا دشـمن 
صهیونیسـتی قرائـت کـرد و بـه مرثیه سـرایی در مصائب 

آل الله پرداخـت.

 مسابقه قرآنی، پادزهر جنگ 
تركيبی دشمن است

گفت:  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون   
برگزاری مسابقه های قرآنی پس از جنگ ترکیبی اخیر دشمن 
به مثابه پادزهر فرهنگی است و باعث حفظ آرامش روانی، 
بازیابی هویت ملی - دینی و انسجام فرهنگی جامعه می شود. 
ایوب درویشی در دیدار با اعضای کمیته اطلاع رسانی چهل 
و هشتمین دوره مسابقه های سراسری قرآن کریم در مرحله 
استانی افزود: برگزاری مسابقه های بین المللی قرآن کریم 
به ویژه در اصفهان که مهد فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی 
است، فرصتی بی بدیل برای تعمیق باورهای دینی، انُس با 
قرآن و ایجاد همبستگی اجتماعی و هم افزایی جمعی است. 
او با اشاره به شرایط اخیر کشور گفت: درحالی که دشمنان ما 
به ویژه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کوشیدند روحیه مردم ما 
را تضعیف کنند، برگزاری این گونه رویدادهای معنوی به مثابه 
پادزهر باعث حفظ آرامش روانی و همبستگی فرهنگی جامعه 
می شود. درویشی با تأکید بر کارکرد فرامذهبی این رویدادها 
افزود: این رقابت ها نه فقط فعالیتی مذهبی، بلکه ابزاری برای 
تقویت دیپلماسی فرهنگی استان در سطح ملی و بین المللی 
است و می تواند راه معرفت شناسی را برای همه نسل ها هموار 
سازد. او در باره شیوه افزایش اثربخشی رقابت های معنوی 
تأکید کرد: برای اثرگذاری بلندمدت، مسابقه های قرآنی باید 
از حالت مناسبتی و تشریفاتی خارج شود و به سمت طراحی 
یک »چرخه پیوسته تربیتی و رسانه ای« حرکت کند. معاون 
استاندار اصفهان توضیح داد: این چرخه به مثابه ایجاد پیوست 
فرهنگی و رسانه ای برای هر رویداد با مشارکت نخبگان 
دانشگاهی، حوزوی و فرهنگی؛ تولید محتوای فاخر قرآنی 
در بستر شبکه های اجتماعی برای نسل جوان و نوجوان و 
همچنین گفتمان سازی موضوعات اجتماعی با محوریت آیات 
قرآن در رسانه های بومی است. او با تأکید بر نقش نظارتی 
فرهنگ  شورای  وظیفه  کرد:  تصریح  فرهنگی  نهادهای 
نظارت  سیاست گذاری،  بر  علاوه  که  است  این  عمومی 
و رصد فعالیت های گوناگون را در دستور کار قرار دهد تا 
امور فرهنگی که از حساسیت بالایی برخوردار است از مسیر 

سیاست های حکمرانی فرهنگی کشور منحرف نشوند.

 ناترازی برق و كمبود آب ناشی 
از سوءمدیریت است

گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  سابق  نماینده  یک   
بسیاری از کشورهای اطرافِ ایران و در حاشیه خلیج فارس 
مانند عربستان و امارات از نظر اقلیمی بسیار خشک تر از 
ایران هستند، اما با مدیریت صحیح منابع آب و به کارگیری 
روش های نوینِ تولید آب اکنون با مشکل کم آبی روبرو 

نیستند.
 اصغر سلیمی در گفت وگو با ایسنا درباره مشکل کمبود 
آب و ناترازی برق در کشور اظهار کرد: مشکلات موجود 
در بخش آب و برق باید به شکل ریشه ای حل شود و این 
موارد به شکل اورژانسی قابل حل نیستند. مشکل کمبود 
آب را باید به شکل علمی و حرفه ای به آن نگاه کرد. در 
سنوات گذشته به شکل علمی و آکادمیک با موضع کمبود 
آب برخورد نکرده ایم و باتوجه به اینکه کشورمان نیمه خشک 
است باید تمهیداتی اندیشیده شود تا بتوانیم منابع آب شرب 
سال  چند  در  افزود:  او  کنیم.  فراهم  مردم  برای  را  پایدار 
گذشته مجوزهایی برای برداشت از آب های زیرزمینی و 
حفر چاه صادر شده است که این حرکت غیرعلمی سبب 
شده منابع آب به شکل محسوسی کاهش پیدا کند. الگوی 
کشت نامناسب و کاشت محصولات آب بر سبب شده که 
مشکلاتی برای منابع آب کشور رخ دهد به شکلی که امروز 
آب پشت سدها به کمترین میزان خود رسیده است. نماینده 
سابق مردم سمیرم در مجلس ادامه داد: باید از یک تیم 
حرفه ای مشکل از کارشناسانِ زبده کشورهایی که در حفظ 
و تولید آب شیرین دارای سوابق درخشانی هستند بهره ببریم 
تا بتوانیم از این چالش سربلند بیرون بیاییم. سلیمی با بیان 
اینکه در بحث برق نیز باید مسائل به طور ریشه ای حل شود، 
گفت: بسیاری از کشورها برق خود را از انرژی های پاک، 
هسته ای و خورشیدی تأمین می کنند که در ایران روی این 
راهکارها کمتر کار شده است و به شکل اصولی و علمی 
با این مشکلات برخورد نکرده ایم. دولت باید از انرژی های 
خورشیدی و پاک استفاده کند و این روش ها را جایگزین 
چندبرابر  نیز  گاز  بحث  در  کند.  صنایع  در  مازوت سوزی 
استفاده  خدادادی  نعمت  این  از  ایران  در  جهانی  مصرف 
می شود. ا تصریح کرد: باید مدیریت منابع انرژی کشور در 
اختیار متخصصان همان حوزه قرار بگیرد و از به کارگیری 
افراد غیرمتخصص پرهیز شود، چراکه تنها افراد متخصص 
می توانند در زمینه کمبود آب و ناترازی برق راهکارهای 
اصولی و علمی ارائه دهند، اما راهکار کوتاه مدت برای حل 
بخشی از این مشکلات صرفه جویی مردم در مصرف آب و 
برق است که صداوسیما و مدارس باید این مهم را در جامعه 
فرهنگ سازی کنند. نماینده سابق مردم سمیرم در مجلس 
در پاسخ به این سؤال که چرا تا کنون چنین راهکارهایی 
در کشور به کار گرفته نشده است؟ گفت: مدیریت سلیقه ای 
و ناکارآمد در کشور باعث بروز چنین مشکلاتی در بخش 
آب و برق شده است. معتقدم در بحث علت کمبود آب ۱۰ 
درصد آن به خشکسالی ربط دارد و ۹۰ درصد این مشکل به 
سوءمدیریت بر می گردد. بسیاری از کشورهای اطرافِ ایران 
و در حاشیه خلیج فارس مانند عربستان و امارات از نظر اقلیمی 
بسیار خشک تر از ایران هستند، اما با مدیریت صحیح منابع 
آب و به کارگیری روش های نوینِ تولید آب اکنون با مشکل 
کم آبی روبرو نیستند. سلیمی خاطرنشان کرد: همچنین لیبی 
و ترکیه در بحث تولید آب شیرین و به کارگیری روش های 
نوین برای نیل به این مقصود دستاوردهای بسیار خوبی 
داشته اند. مدیریت سلیقه ای و سوءمدیریت موجب ناترازی 
برق و کمبود آب شده و هیچ زمانی قانون واحدی در این باره 
وجود نداشته است. در درازمدت باید از تجربیات کشورهای 
موفق بهره ببریم تا مشکل آب و برق به شکل ریشه ای 

حل شود.

  نام آوری كه 
در بند نام ونشان نبود

)در پاسداشت سومین سالگرد درگذشت 
محقق فرزانه استاد عبدالله مسعودی آرانی(

طلایی ترین  استادان،  محضر  درک 
زمانی است که شاگردان بر آن فخر 
می فروشند و به عنوان یکی از بهترین 
خاطرات زندگی خود از آن یاد می کنند. 
این زیبایی زمانی مضاعف می شود که 
خود استادی صاحب کرسی باشی؛ اما باز در حق استادان 
دوران  همچون  و  کنی  انجام وظیفه  خود،  پیشکسوت 
دانشجویی، در طلب فهم و درک مطلب تازه ای از زبان 
استاد خود باشی. شیفتگی به کتاب و اهل کتاب، همیشه 
حلاوت بخش بوده است و ژرفای این التذاذ را کسانی 
می فهمند که با کتاب مأنوس باشند و آن را چون عزیزان 
خود، عزیز بدانند. چنین اوصافی آنگاه، شیرین تر می شود 
که خود، دستی بر آتش عشق کتاب داشته باشی. استاد 
از شخصیت های  مثال زدنی  نمونه ای  عبدالله مسعودی 
کتاب  البیتش  اثاث  است  و کتاب شناسی  کتاب  شیفته 
و دست نوشته های تحقیقی و تاریخی است که سال ها 
در مسیر آن خون دل خورد و عرق جبین ریخت. مردی 
که طعم تلخ فقر و سختی را چشیده بود؛ اما در معلمی، 
دانش آموز  پخته شدن  و  تناوری  دلیل  را  سخت گیری 
می دانست. وجه دیگر تثبیت این ویژگی در شخصیت این 
معلم ادبیات، زادگاه مشترک او با دیگر استادانی است 
که صاحب نام و مقام در کشور بوده اند. استاد نظام وفا 
شاعر بزرگ عصر مشروطیت و استاد نیما یوشیج بود 
که در محله ای به نام دربند میان دو محله بزرگ تر از 
خود - دهنو و چهارسوق - روزگار نوجوانی خود را طی 
کرد و با هجرت به تهران، نام و آوازه ای در شعر و ادب 
معلمی کسب کرد. استاد مسعودی برآمده از چنین خاک 
زرخیز است و در استمرار سلسله پر افتخار مشاهیر و رجال 
نامدار این محل، درس همت و اراده و استقامت را چاشنی 
ریاضت و شب زنده داری و سحرخیزی کرد تا روزگاری 
خود به کسوت معلمی و محققی درآید و حق بزرگان 
پیش خود را با تصحیح و انتشار آثارشان ادا کند. روزگاری 
که عاشقانه پای درس استاد مظاهر مصفا و. می نشست 
تا روزهایی که خود هم بازنشسته شده بود؛ اما با استادان 
بازنشسته خود، حشر و نشری داشت می شد حلاوت حق 
استاد و شاگردی را چشید و از آن بالاتر، این سجیه نیکو 
را در حق شاگردان خود هم یا تواضع و فروتنی ساری 
و جاری می ساخت. چه بسیار دانش آموزان ودانشجویانی 
که از سبقت تعارف و سلام و علیک او و دلسوزی های 
متعهدانه در کلاس درس تا رفع نیازها و نیازمندی های 
دانش آموزان کم بضاعت - بی ادعا و گمنامانه، خاطراتی 
در ذهن دارند و چه بسیار همسایگان و خویشان که از او 
شیوه خاضعانه تکریم و سرکشی و خدمتگزاری به مادر 
پیر و سالخورده او به تحسین یاد می کنند. صلابت او 
او در خارج از کلاس نسبت به  در تدریس و مهربانی 
محصلان، زمینه ساز جلب محبت او در دل شاگردانش بود 
و همین امر باعث شد که شاگردانش حتی سال ها پس 
از دانش آموختگی، از او به نیکی یاد کنند یا با او مراودات 
ادبی و علمی داشته باشند. استاد مسعودی، عمر گران خود 
را ارزان نفروخت و در کنار درس در دانشگاه، از تحقیق 
و پژوهش دمی نیاسود و به تألیف و ترجمه و تصحیح و 
تحشیه به متون کهن ادبی و تاریخی پرداخت. تصحیح 
دواوین ابوتراب فرقتی، صباحی بیدگلی و آثار نظام وفا 
آرانی از آن جمله است. نگارش سی مدخل منتشر شده در 
دایره المعارف بزرگ اسلامی و مقالات ادبی، برگ های 
زرین دیگری از تلاش ها و خدمات فرهنگی اوست. دفتر 
عمرش درحالی که مشغول تألیف و تحقیق متون ادبی 
کهن فارسی بود به نامرادی ایام با بیماری سرطان بسته 
شد و جمع مشتاقان و دوستان را به غمی جانکاه مبتلا 

کرد.

یادداشت

خبــر

میثم نمکی آرانی


